



Typisch Chai, 20 x 2g

Exotisch, pfeffrig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2046	 4 012346 204604	 4 012346 204697	167053	

Marke

LEBENSBAUM



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, JAS
- Japanese Agricultural Standard - organic



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Orange*, Zichorienwurzel*, Ingwer*, Ceylon-Zimt*, Koriander*, Kardamom*, Cassia-Zimt*, Piment*, Pfeffer*, Gewürznelke*, Sternanis*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Massala Chai: Gewürztee. Warme, exotische Gewürze. Dazu sonnige Orangen. In Indien für Saft bis Suppe verwendet. Typisch Indien, Typisch Chai -Tee wie flüssiger Honigkuchen.

Die Welt schmeckt an jedem Ort ein wenig anders. Lebensbaum Einkäufer wissen das. Voll Wanderlust suchen sie nah und fern nach besten Zutaten. Und nach Inspiration. Zum Beispiel für Tee.

Kurzbeschreibung

Exotisch, pfeffrig

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

ZUBEREITUNG: Einen Teebeutel pro Tasse mit sprudelnd kochendem Wasser übergießen und den Tee 8 Minuten ziehen lassen. So erhalten Sie ein sicheres Produkt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern





Typisch Chai, 20 x 2g

Exotisch, pfeffrig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2046	 4 012346 204604	 4 012346 204697	167053	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Typisch Chai, 20 x 2g

Exotisch, pfeffrig



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
2046	 4 012346 204604	 4 012346 204697	167053	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verarbeitungsweise	getrocknet
Darreichungsform	Beutel
Darreichung Tee	Teebeutel umverpackt

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	JAS - Japanese Agricultural Standard - organic

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Gewürzteesmischung
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Faltschachtel
Verpackungsmaterial	Papier, PE, PP
Stücke in Packung	20
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Beutel

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------